
 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Kotlářská 2, 611 77 Brno, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

Z Á Z N A M 

o provedeném školení studentů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně 

na pracovišti 

Datum konání:  

Pracoviště:   

 
1.  Seznámení s provozním řádem laboratoří. 
2.  Seznámení s riziky vykonávané práce a s opatřeními k jejich minimalizaci. 
3.  Seznámení se způsobem hlášení úrazů na pracovišti. 
4.  Obecné zásady poskytnutí první pomoci, včetně umístění a vybavení lékárničky. 
5.  Seznámení s pracovištěm a pracovním prostředím, se zákazy, příkazy a pokyny pro bezpečný pobyt a 

pohyb na pracovišti. 
6.  Seznámení s povinnostmi studenta: 
- dodržovat zásady bezpečného chování ve společných prostorách fakulty, v učebnách, v laboratořích, 

na chodbách, schodištích, apod;  
- dodržovat veškerá bezpečnostní pravidla a pokyny, se kterými byl prostřednictvím svého vyučujícího 

seznámen; 
- dodržovat informace na bezpečnostních značkách umístěných v prostorách fakulty; 
- podrobit se přezkoušení znalostí v rozsahu předpisu nebo činnosti, pokud to tak stanoví bezpečnostní 

předpis nebo je to odůvodněno rizikem činnosti; 
- oznámit svému pedagogickému dozoru nedostatky a závady, které by mohly ohrozit BOZP a podle 

možnosti se zúčastnit na jejich odstraňování; 
- nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné návykové látky před nástupem do výuky; 
- ohlásit okamžitě odpovědnému pedagogickému dozoru jakékoliv poranění, ke kterému došlo při plnění 

školních povinností nebo v přímé souvislosti s nimi. 
7.  Seznámení s poplachovou směrnicí pro Př. F., požárním řádem laboratoře a s jeho přílohami, 

s bezpečnostními listy používaných nebezpečných chemických látek a směsí, s návody k obsluze 
používaných strojů a zařízení. 

8.  Seznámení s požárním nebezpečím na pracovišti, možnými příčinami požáru a opatřeními, jak jim 
předcházet. 

9.  Seznámením s umístěním prostředků PO, ohlašovnou požáru, únikových cest. 
10. Seznámení s umístěním a používáním přenosných hasicích přístrojů. 
11. Seznámení s ukládáním a tříděním odpadu. 
12. Seznámení s umístěním vypínačů přívodů energií na pracovišti. 
  
Student nesmí manipulovat, zapínat, vypínat případně obsluhovat žádné stroje, přístroje 
a zařízení, které mu nebyly v rámci výuky přiděleny a s jejichž obsluhou nebyl seznámen. 
 
Na závěr bylo provedeno ověření znalostí posluchačů besedou. 

Všichni přítomní účastníci školení porozuměli školené tematice, jejich znalosti jsou pro výkon dané práce 
dostačující a svým podpisem na prezenční listině stvrzují odpovědnost za případné nedodržení školených 
bezpečnostních předpisů a odpovědnost za jejich vědomé porušování. 

 

     

jméno a příjmení oprávněné osoby, která 
školení provedla 

 UČO  podpis 

 
Účastník školení stvrzuje svým podpisem, že porozuměl školené tematice a že je mu známa jeho 
odpovědnost za případné nedodržování školených bezpečnostních předpisů a odpovědnost za jejich vědomé 
porušování. 
 

     

jméno a příjmení proškolené osoby  UČO  podpis 

  


